
 
 
 
 
 
 
 

 
Montesilvano, 8 marzo 2022 

- Agli interessati 
Loro sedi 

- Al sito web - sezione dedicata PON  
- Albo pretorio online   

- Amministrazione Trasparente 

 

Graduatoria per il reclutamento personale interno all’amministrazione scolastica ed in subordine esperti 

esterni per la figura di PROGETTISTA per la realizzazione del progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – 
azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico protocollo n. 20480 
del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
 

Sottoazione: 13.1.1A: 

Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-114 
Titolo  progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  
CUP assegnato:  H79J21004850006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTI  i Regolamenti (CE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTI  i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i - Obiettivo specifico 13.1 - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione dei progetti n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RODARI” 
Via Magellano, 10 - 65015 Montesilvano (PE) 

Tel1: 085 4682259 Tel2: 085 4682687 - https//icrodari.edu.it 

Email: peic83900e@istruzione.it - peic83900e@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.: PEIC83900E - Cod. fiscale: 91117780683 

  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO RODARI
C.F. 91117780683 C.M. PEIC83900E
AZHMWEZ - ISTITUTO COMPRENSIVO RODARI

Prot. 0003144/U del 08/03/2022 13:04:37

ISTITUTO COMPRENSIVO RODARI
C.F. 91117780683 C.M. PEIC83900E
AZHMWEZ - ISTITUTO COMPRENSIVO RODARI

Prot. 0003144/U del 08/03/2022 13:04

https://icrodari.edu.it/


VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID/ 0040055 del 14 ottobre 2021; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA l’attestazione del Dirigente scolastico di assunzione del finanziamento nel Programma Annuale 2022 con 

prot. n. 2628/U del 23/02/2022; 

VISTI la delibera del Collegio dei Docenti, verbale n. 1 del 01/09/2021  e la delibera n. 135, verbale n. 23  del 

Consiglio di Istituto nella seduta del 08/09/2021 di approvazione alla partecipazione al PON – FESR - 

Avviso 20480 del 20 luglio 2021- Azione 13.1.1A; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Per ogni singola procedura per l'affidamento di 

un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti individuano, nell'atto di adozione o di aggiornamento 

dei programmi di cui all'articolo 21, comma 1, ovvero nell'atto di avvio relativo ad ogni singolo intervento per 

le esigenze non incluse in programmazione, un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della 

programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione. Fatto salvo quanto previsto al 

comma 10, il RUP è nominato con atto formale del soggetto responsabile dell'unità organizzativa, che deve 

essere di livello apicale, tra i dipendenti di ruolo addetti all'unità medesima, dotati del necessario livello di 

inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica amministrazione e di competenze 

professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato; la sostituzione del RUP individuato nella 

programmazione di cui all'articolo 21, comma 1, non comporta modifiche alla stessa. Laddove sia accertata 

la carenza nell'organico della suddetta unità organizzativa, il RUP è nominato tra gli altri dipendenti in 

servizio. L'ufficio di responsabile unico del procedimento è obbligatorio e non può essere rifiutato»; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 

26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 

dell’11 ottobre 2017; 

VISTA  la C.M.  n. 0003199 del 10-02-2021  avente per oggetto:”Istruzioni di carattere generale relative 

all’applicazione del Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs. 50/2016)- Quaderno n. 1 e Appendice- 

Aggiornamento novembre 2020; 

VISTA la determina di avvio selezione di personale interno/esterno per la figura di progettista prot. 2641/U 
del 23.02.2022; 

VISTA  la nomina della  Commissione di valutazione delle candidature  prot. n. 3085/U del 07/03/2022; 

VISTO  il  Verbale della Commissione di valutazione delle candidature prot. n. 5500/VI.3 del 08/03/2022; 

CONSIDERATO che alla scadenza sono pervenute n. 2 candidature: 
 

1. Ing. Di Matteo Domenico, docente appartenente alla Pubblica Amministrazione, in servizio 
presso altra istituzione scolastica, la cui candidatura è stata acquisita agli atti con  prot. n. 
3056/E  in data  7/03/2022; 



2. Ing. Gemma Maurizio, professionista non appartenente alla pubblica amministrazione, la cui 
candidatura è stata acquisita con prot. n. 3006/IV.5 del 4/03/2022  

CONSIDERATA la validità delle candidature; 

TENUTO CONTO di quanto disposto daell’art. 1 dell’avviso di cui al prot. 2641/U del 23.02.2022 che stabilisce la 
precedenza al personale interno in servizio presso la stessa istituzione scolastica o presso 
altre istituzioni scolastiche; 

 
DISPONE 

  
La pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria di selezione della  figura di  PROGETTISTA  per la 
realizzazione delle attività relative al Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia – azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” – Avviso pubblico protocollo n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole. 
 

GRADUATORIA  ESPERTO PERSONALE  INTERNO 
 

  Punteggio 

formazione 
Punteggio 

altri titoli 
Punteggio 

esperienze 
Totale  

1 Di Matteo Domenico   10 8 2 20 
 

GRADUATORIA  ESPERTO PERSONALE  ESTERNO 
 

  Punteggio 

formazione 
Punteggio 

altri titoli 
Punteggio 

esperienze 
Totale  

1 Gemma Maurizio   10 8 0 18 
 

La presente graduatoria provvisoria  viene resa pubblica mediante affissione pubblicata all’albo dell’Istituzione 

Scolastica sul sito web dell’Istituto: https://icrodari.edu.it/pon-20408-cablaggio-strutturato-e-edifici-scolastici/, 

Albo online e Area Amministrazione Trasparente. 

   
Avverso la graduatoria provvisoria potrà essere presentato ricorso entro 5 gg. dalla sua pubblicazione. Trascorsi i 
5 giorni previsti, ed in caso di assenza di eventuali reclami, la graduatoria diventerà definitiva e si procederà 
all’attribuzione degli incarichi. 
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO* 
  Prof. Adriano FORCELLA 
 * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

  

 
 
 
 
 

https://icrodari.edu.it/pon-20408-cablaggio-strutturato-e-edifici-scolastici/
https://www.trasparenzascuole.it/Public/APDPublic_ExtV2.aspx?CF=91117780683
https://www.trasparenzascuole.it/Public/AmministrazioneTrasparenteV2.aspx?Customer_id=3cc8c55f-162a-4266-ba7f-26b5bd14c142&PID=6f952777-35f7-495e-87bc-2f006ffad730

		2022-03-08T13:05:20+0100
	ADRIANO FORCELLA




